Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 общеразвивающего вида
Приморского района Санкт-Петербурга

Принят

Общим собранием
ГБДОУ №7  Приморского района
Протокол от _29.12.2020_№_3_

С учётом мнения Совета родителей

Утверждаю

Заведующий
_____________ Т Н.. Красильникова
Приказ №_95-д_от_29.12.2020_

ПОЛОЖЕНИЕ

о  языке (языках) образования
в ГБДОУ детский сад № 7

Приморского района Санкт-Петербурга

I. Общие положения

 1.1. Положение определяет язык образования Государственного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 7 общеразвивающего вида
Приморского района Санкт-Петербурга (далее – ДОО) по реализуемым образовательным
программам дошкольного образования.

 1.2. Положение разработано в  соответствии с Конституцией РФ, на основании  ст. 14.
ч.6  закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона
РФ от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации», закона РФ от
25.10.1991 №1807-I «О языках народов Российской Федерации», Устава ДОО, других
нормативных актов действующего законодательства РФ, регламентирующих данное
направление.

II. Язык образования

2.1. В ДОО образовательная деятельность осуществляется на государственном языке
(русском языке) Российской Федерации.

2.2. Изучение государственного языка РФ осуществляется в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами.

III.Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение принимается Общим собранием света родителей и
утверждается заведующим ДОУ.

3.2. Положение вступает в силу с 1 января 2021г., действует бессрочно до принятия
нового.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Красильникова Татьяна Николаевна
05.03.2021 12:20 (MSK), Сертификат № 2C625A9D102C50B974A03CF58C78AC5876DC859B

		2023-01-24T15:31:03+0300
	Красильникова Татьяна Николаевна